m_pi

. AOCCDRTO. Regi stro regional e dei decreti

direttoriali.R 0001123. 20-07-2018

7/ . 7 ) .
e,,//éi’//l;/}/ﬁi/ﬂ r/e// <,%/¢l£%ﬁ//%ﬁ; 0(9// //7//5:’//'6’/4}5:/52? e r/g//r// L%pbe///ﬂf//

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTE

VISTA

VISTA

CONSIDERATA

Weoio Sootustioo Rogionats pior b Tosoana
Disewione Conecrats

Firenze, 20 luglio 2018
IL DIRETTORE GENERALE

il D.Lgs. n. 165/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze della amministrazioni pubbliche” e in particolare, gli artt. 21 e 25;

il D.P.R. 28 marzo 2013, n. 80, recante "Regolamento sul Sistema Nazionale di
Valutazione in materia di istruzione e formazione" e, in particolare, I'art. 2, comma 2,
I'art. 3 e I'art. 6, commi 4 e 5;

la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante "Riforma del sistema nazionale di istruzione e
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti" e in
particolare, I'art.1, comma 93, che prevede che la valutazione dei Dirigenti Scolastici
sia effettuata ai sensi dell'art. 25, comma 1, del D.Lgs. n. 165/2001, in coerenza con le
disposizioni contenute nel D.Lgs. n. 150/ 2009, n. 150, nonché l'art. 1, comma 94, con
il quale é disciplinata la composizione dei nuclei di valutazione dei Dirigenti
Scolastici;

la Direttiva n. 36 del 18 agosto 2016 "Valutazione dei Dirigenti Scolastici" e, in
particolare, I'art. 9 "Nuclei di valutazione”;

le Linee Guida per l'attuazione della Direttiva del 18 agosto 2016, n. 36, sulla
valutazione dei Dirigenti Scolastici, adottate con provvedimento del Direttore
Generale per gli ordinamenti scolastici e la valutazione del sistema nazionale di
istruzione e del Direttore Generale per il personale scolastico e pubblicate in data
29/09/2016;

la determina adottata con decreto n. 12 in data 20/01/2017 con la quale sono stati
costituiti i nuclei per la valutazione ei dirigenti scolastici ai fini di quanto previsto
dall’art 1 comma 94 L. 107/15;

la determina n 4154 del 20/3/2017 con la quale si e provveduto alla parziale modifica
della costituzione dei nuclei di cui alla citata determina n 12 del 20/01/2017,

la necessita di apportare delle modifiche alla suddetta costituzione per sostituire
componenti rinunciatari e/o nel frattempo collocati in quiescenza e per rendere i nuclei
maggiormente funzionali al servizio;

SENTITO informalmente per impedimento oggettivo il coordinatore del servizio ispettivo in
merito alla composizione dei Nuclei per la valutazione ed alle eventuali cause di
incompatibilita;

Responsabili del procedimento: Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze Referente:

Laura Scoppetta

e-mail; laura.scoppetta@istruzione.it

‘I_'IP:I.OSS 2d7_251_ Giovanni Roberi
e-mail: PEO direzione- email: giovanni.roberi@istruzione.it

tel. n.: + 39 055 2725 253

Roberto Martini

e-mail; roberto.martini5@istruzione.it
tel. n.: + 39 05527256

toscana@istruzione.it ;
e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it tel. n.: + 39 0552725211

Web: http://www.toscana.istruzione.it



mailto:laura.scoppetta@istruzione.it
mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.toscana.istruzione.it/

/%}’//}/ﬁ/ﬂ f/f// L%/I/ﬁ/{/&?/ﬂ/ r/f// %z//e/)//a: e r/e/%r ,%f*e/r/ﬂ/

7%7&3/0;1(’ ft///r/m?r//

RITENUTO pertanto di tenere in considerazione coloro che avevano presentato domanda a seguito
del D.D. 736 del 21.11.2016 contenente avviso pubblico di selezione finalizzata alla
individuazione dei componenti dei Nuclei di valutazione dei Dirigenti scolastici, con
riferimento in particolare alla maggiore esperienza in tema di valutazione per quanto
riguarda i coordinatori e all’esito particolarmente positivo della valutazione per quanto
riguarda i componenti;

VALUTATO infine di poter ritenere attenuate le cause di incompatibilita di cui all’art. 14 del D.Lgs.
150/2009 e all’art. 35 del D.Lgs. 165/2001, a carico di coordinatore/componente in
caso di rassegnate dimissioni da carica pubblica sebbene non siano ancora trascorsi tre
anni, considerato che trattasi di procedura in via di sperimentazione e che a regime tale
requisito sara pienamente rispettato;

DETERMINA

La costituzione dei nuclei per la valutazione dei dirigenti scolastici, ai fini di quanto previsto dall’articolo
1 comma 94 della legge 107/2015, come dalla seguente tabella.

BETTINI MARIA PATRIZIA Dirigente MIUR

Nucleo 1 CECCARELLI LUCIANA Dirigente Scolastico
NARDELLI FORTUNATO Dirigente Scolastico
BUONFIGLIO MONICA Dirigente MIUR

Nucleo 2 BALESTRI FRANCESCA Componente Esterno
BONALUMI ELISABETTA Dirigente Scolastico
FAZIO ENZO GIORGIO Dirigente Scolastico

Nucleo 3 VATTERONI ANNA ROSA Dirigente Scolastico
GABBRIELLI DANIELE Componente Esterno
MONTI MAURIZIO Dirigente Scolastico in Quiescenza

Nucleo 4 BINDI ANNALISA Componente Esterno
PECCHIA SANDRA Dirigente Scolastico
DI CARLO MARIO Dirigente Scolastico

Nucleo 5 PELLEGRINI LETIZIA C(_)r_nponente Este_rno
DELLE ROSE MARIA Dirigente Scolastico
GIUSEPPINA

Nucleo 6 SIMONETTI ANDREA Dirigente Scolastico
ROBERI GIOVANNI Componente Esterno

Responsabili del procedimento: Via Mannelli, 113 - 50136 Firenze Referente:
Laura Scoppetta Tel.055 27251 Giovanni Roberi

e-mail: laura.scoppetta@istruzione.it e-mail: PEO direzione-

. toscana@istruzione.it
tel. n.: + 39 055 2725 253 e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it
Roberto Martini Web: http://www.toscana.istruzione.it
e-mail: roberto.martini5@istruzione.it
tel. n.: + 39 05527256

email: giovanni.roberi@istruzione.it
tel. n.: + 39 0552725211



mailto:laura.scoppetta@istruzione.it
mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.toscana.istruzione.it/

ST
AL

//ﬁ/}/ﬁ/ﬂ f/f// L%/I/”{/Oi/ﬂ/ r/f// %z//e/)//a: e r/e/%r ,%f*p/&ﬂ/

7%7&3/0/1(’ ft///r//rfﬂ/

SANSONE LIDIA

Dirigente Scolastico

VALENTINI SILVANA

Dirigente Scolastico

Nucleo 7 CAPPERUCCI DAVIDE Componente Esterno
PETTORINI MARIACRISTINA | Dirigente Scolastico
FASANO PAOLA Dirigente MIUR
Nucleo 8 LAMBERTUCCI BEATRICE Dirigente Scolastico
MINICHINI EMILIA Componente Esterno
TIZZANINI GIACOMO Dirigente MIUR
Nucleo 9 TEGLI SILVIA Dirigente Scolastico
GUIDO LAURA Componente Esterno
MARINA BARETTA Dirigente MIUR
Nucleo 10 GAETARITA Componente Esterno
SIGNORINI SILVIA Dirigente Scolastico
MARCHIONNI ELEONORA Dirigente MIUR
Nucleo 11 BALDUCCI ESTER Dirigente Scolastico
CELLAI MARIA FRANCESCA | Dirigente Scolastico
BUCCIOLINI BARBARA Dirigente Scolastico
Nucleo 12 BREVETTO GIANFRANCO Componente Esterno
PAPERETTI PATRIZIA Dirigente Scolastico
SALVINI LUCA Dirigente MIUR
Nucleo 13 DIPACE RUGGIERO Dirigente Scolastico in Quiescenza
TOSI SILVIA Componente Esterno
LASCIALFARI FRANCESCA Dirigente Scolastico
Nucleo 14 CASCIANINI LAURA Dirigente Scolastico
MANNUCCI MARCO Componente Esterno
PEZZATI ANNA Dirigente MIUR
Nucleo 15 CASTAGNA MARTA Dirigente Scolastico

BONELLI ROBERTA

Componente Esterno

Il perfezionamento della nomina come componente &

subordinato all’acquisizione

dell’autorizzazione del superiore gerarchico a svolgere I’incarico e della necessaria dichiarazione
di inesistenza di cause di incompatibilita, inopportunita e astensione. Tale ultima dichiarazione
anche se gia rilasciata il precedente anno deve essere ripetuta.

Responsabili del procedimento:

Laura Scoppetta

e-mail: laura.scoppetta@istruzione.it
tel. n.: + 39 055 2725 253

Roberto Martini

e-mail; roberto.martinis@istruzione.it
tel. n.: + 39 05527256

Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze
Tel.055 27251
e-mail: PEO direzione-
toscana@istruzione.it
e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it
Web: http://www.toscana.istruzione.it

Referente:

Giovanni Roberi

email: giovanni.roberi@istruzione.it
tel. n.: + 39 0552725211



mailto:laura.scoppetta@istruzione.it
mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.toscana.istruzione.it/

L‘,%%/?;}/ﬁi'é' f/f// ;gz‘/’/ﬁ/;mfoﬁ/e, r/é// 7/%%7/#/2:}?/0; e r/e/%r L%ﬁceiﬁﬂ/

,,%?Z@;ﬂ'o;w (t///rﬁrfr//

Per i docenti la suddetta autorizzazione dovra essere rilasciata dal Dirigente scolastico. Per i
docenti in posizione di fuori ruolo distaccati presso questo ufficio I’autorizzazione coincide con la
nomina da parte dell’USR, secondo quanto previsto dal comma 5 dell’art.53 del D.L.vo 165/01.
Per i dirigenti scolastici e dirigenti tecnici, I’autorizzazione coincide con la nomina da parte
dell’USR, secondo quanto previsto dal comma 5 dell’art.53 del D.L.vo 165/01.

IL DIRETTORE GENERALE
Domenico Petruzzo

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’ Amministrazione digitale e normativa connessa

Responsabili del procedimento: Via Mannelli, 113 - 50136 Firenze Referente:
Laura Scoppetta Tel.055 27251 Giovanni Roberi

- ; : : e-mail: PEO direzione- TR ; P ; :
e-mail: laura.scoppetta@istruzione.it toscana@istruzione it email: giovanni.roberi@istruzione.it
tel. n.: + 39 055 2725 253 e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it tel. n.: + 39 0552725211
Roberto Martini Web: http://www.toscana.istruzione.it

e-mail; roberto.martinis@istruzione.it
tel. n.: + 39 05527256



mailto:laura.scoppetta@istruzione.it
mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.toscana.istruzione.it/



